
 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от «06» июля 2023 года                              № 319 
г. Тверь 

 
Об оплате труда исполняющего обязанности Главы  

Калининского муниципального района Тверской области  
 
 

На основании решения Собрания депутатов Калининского 
муниципального района Тверской области от 09.06.2023 № 309 «О 
возложении исполнения обязанностей Главы Калининского муниципального 
района Тверской области», подпунктов 2.2.2., 2.2.3., пунктов 2.10, 2.12 
решения Собрания депутатов муниципального образования Тверской 
области «Калининский район» от 17.02.2022 № 213 «Об оплате труда и 
дополнительных гарантиях муниципальных служащих муниципального 
образования Тверской области «Калининский район», руководствуясь 
статьей 14.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», Уставом Калининского района Тверской 
области, Собрание депутатов Калининского муниципального района 
Тверской области решило: 

 
1. Согласовать установление исполняющему обязанности Главы 

Калининского муниципального района Тверской области Румянцеву С.А. 
повышенного размера надбавки за особые условия муниципальной службы в 
размере 30% от максимальных значений надбавки за особые условия 
муниципальной службы, установленной для высших должностей 
муниципальной службы, что составляет 286 процентов от должностного 
оклада первого заместителя Главы администрации Калининского 
муниципального района Тверской области, на срок 6 месяцев. 

2. Согласовать установление исполняющему обязанности Главы 
Калининского муниципального района Тверской области Румянцеву С.А. 
доплаты за увеличение объема работ в размере 100% от должностного оклада 
Главы Калининского муниципального района, что составляет 28 037 рублей. 

3. Согласовать установление исполняющему обязанности Главы 
Калининского муниципального района Тверской области Румянцеву С.А 
ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, 



составляющими государственную тайну в размере 50 % от должностного 
оклада первого заместителя Главы администрации Калининского 
муниципального района Тверской области с даты оформления допуска к 
работе со сведениями, составляющими государственную тайну.   

4. Согласовать исполняющему обязанности Главы Калининского 
муниципального района Тверской области Румянцеву С.А иную 
дополнительную выплату по итогам работы во втором, третьем и четвертом 
кварталах 2023 годав качестве дополнительного поощрения, с учетом 
критериев эффективности и результативности профессиональной 
деятельности муниципальных служащих, установленных  решением 
Собрания депутатов муниципального образования Тверской области 
«Калининский район» от 17.02.2022 № 213 «Об оплате труда и 
дополнительных гарантиях муниципальных служащих муниципального 
образования Тверской области «Калининский район». 

5. Уполномочить исполняющего обязанности председателя 
Собрания депутатов Калининского муниципального района Тверской 
областидо вступления в должность Главы Калининского муниципального 
округа Тверской области, избранного по результатам конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы Калининского муниципального округа 
Тверской областина: 

5.1 согласование принятия решения о выполнении исполняющим 
обязанности Главы Калининского муниципального района Тверской области 
Румянцевым С.А. критериев, указанных в п. 4 настоящего решения по 
должности первого заместителя Главы администрации Калининского 
муниципального района Тверской области. 

5.2. согласование исполняющему обязанности Главы Калининского 
муниципального района Тверской области Румянцеву С.А размера иной 
дополнительной выплаты по итогам работы за квартал с учетом выполнения 
критериев, указанных в п. 4 настоящего решения. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и 
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 10.06.2023 года. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет по бюджетной и налоговой политике (Бозов В.Ю.) и 
постоянный комитет по вопросам местного самоуправления, регламенту и 
депутатской этике (Тихомиров А.А.). 

 
 
 

Исполняющий обязанности председателя 
Собрания депутатов Калининского  
муниципального района Тверской области                        В.М.Германов 

 
 


